REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORI
SENATI AKADEMIK

T
Vioré, més S .03. 2025

VENDIM

Nr.|3, date 03.03.2025

PER
MIRATIMIN E FORMATIT TE CERTIFIKATES PER AKORDIMIN E TITULLIT
“PROFESOR EMERITUS”

N& mbéshtetje t&€ nenit 38 t& Ligjit Nr. 80/2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né
Institucionet e Arsimit té Larté né Republikén e Shqipérisé”, né nenin 19 pika 1, gérma dh t& Statutit
t& Universitetit “Ismail Qemali”, Vloré, VKM nr.112, daté 23.02.2018 “Pér pércaktimin e kritereve
Dpér fitimin e gradés shkencore “Doktor” dhe té standarteve shitetérore pér fitimin e titujve akademiké
“professor i asociuar” dhe “profesor”” kreu V, pika 1, si dhe referuar Vendimit Nr.36, daté,
23.09.2024 “Pér miratimin e Rregullores pér akordimin e titullit Profesor Emeritus”, referuar
propozimit & Sektorit t¢ Kérkimit Shkencor dhe Projekteve ardhur me shkresé 803, prot, daté
28.02.2025, Senati Akademik né mbledhjen e datés 03.03.2025

VENDOSI:

1. T& miratojé formatin e gertifikatés pér akordimin e titullit “Profesor Emeritus”, sipas
materialit bashk&lidhur kétij vendimi

2. Vendimi protokollohet dhe b&hen njoftimet pérkatése.

Ky vendim hyn ng& fuqi menjéheré.

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK

Prof. Dr. Aurela Saliaj .

Adresa /Adress: L. Pavarésia,
Bulevardi Vloré-Skelé

viora.edu.al
nivioraedual



